
Čtenářská výzva aneb angličtináři lámou rekordy 

Anglická čtenářská výzva je u konce a k našemu velkému překvapení lámala 

rekordy. Jak už jsem psala dříve, děti ze 3. a 4. třídy dostaly za úkol během 14 

dní přečíst 4 online knihy na webu www.oxfordreadingclub.com. A zhostily se 

toho opravdu skvěle. 87% dětí úkol splnilo, někteří i s předstihem. Byli ale i 

žáci, kteří přišly čtení na zub tak, že zvládly knih více. Někteří 6, jiní 8, ale 

rekordmani i 15 nebo 20! Proto jsme se s paní učitelkou dohodly, že ty nejlepší 

z nejlepších oceníme nejen jedničkami, ale i dárečky v podobě přehledů 

anglické gramatiky, či anglickými knížkami. Doufáme, že jsme dětem udělaly 

radost. My jsme měly radost velikou. Děti s námi o knihách diskutovaly, 

vyptávaly se, sdílely zkušenosti s webem. Máme tu i žákyni, která ve čtení 

pokračuje dále přes placené přihlášení, neboť rodiče v tom vidí smysl. Brzy již 

bude pro děti ve škole připravena nová knihovna, která se bude nacházet vedle 

sborovny na chodbě. Děti si zde budou půjčovat knížky, encyklopedie i 

časopisy. Už se moc těšíme! 

 Mgr. Hana Novotná a Mgr. Libuše Kocourková 

 

 

http://www.oxfordreadingclub.com/


 


